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      ABD’de TÜFE Beklentilerin Üzerinde Açıklandı 
 

 ABD’de geçtiğimiz hafta tüketici ve üretici fiyat endeksleri açıklandı. Tüketici enflasyonu yıllık bazda yüzde 
3,4 oranında artarken aylık bazda artış aralık ayında yüzde 0,3 oldu. Beklentiler ise aylık bazda enflasyonun 
yüzde 0,2 oranında artması yönündeydi. Geçtiğimiz haftalarda ABD’de tarım dışı istihdamın beklenti üzeri 
açıklanması ve enflasyonun da beklenti üzerinde açıklanması ile Fed’in yılın ilk çeyreğine yönelik faiz indirim 
beklentilerinde azalma oldu. Üretici fiyatlarındaki düşüş ise üçüncü ayına ulaştı ve yıllık ÜFE yüzde 1,0 
seviyesine geriledi. Kasım ayında toptan eşya stokları ise aylık bazda yüzde 0,2 azalarak 896,2 milyar dolara 
geriledi. Bu düşüş, ekim ayındaki yüzde 0,3'lük azalışı takip etti. Aynı dönemde toptan eşya satışları 
değişmeyerek 666,6 milyar dolara ulaştı. İşsizlik maaşı talepleri ise 5 Ocak'ta sona eren haftada önceki haftaya 
göre bin kişi azalarak 202 bine düştü, beklentilerin altında açıklandı. 
 

 Çin Merkez Bankası, orta vadeli politika faizini değiştirmeyerek, borçlanma maliyetlerini düşüreceği 
beklentilerini boşa çıkardı. Banka, finansal kurumların nakit talebini tam olarak karşılamak ve bankacılık 
sistemi likiditesini makul ölçüde yüksek tutmak amacıyla bir yıllık politika faiz oranını sabit tuttu. TÜFE aralık 
ayında bir önceki yıla göre yüzde 0,3 düşüş yaşadı. Tüketici fiyatları üçüncü ay üst üste gerilerken, üretici 
fiyatları uzun süreli düşüş trendini sürdürdü. TÜFE, aylık bazda yüzde 0,1 artış gösterdi. ÜFE ise yıllık bazda 
yüzde -2,7 oranında azaldı.  
 

 Avrupa Merkez Bankası Başkanı Lagarde, Euro Bölgesi'nde faiz indirimine enflasyon hedefine ulaşılması 
durumunda başlayacaklarını belirtti. Ekonomik güven endeksi ise bölgede aralık ayında 96,4 seviyesine 
yükselerek en yüksek seviyesine ulaştı, ancak agresif parasal sıkılaşma ve küresel ekonomik sorunlar 
ekonomiyi olumsuz etkiledi. Almanya’da ise sanayi üretimi aylık bazda yüzde 0,7 oranında gerileyerek altı 
aylık düşüş seyrini sürdürdü. 
 

 Yurt içinde ise Merkez Bankası, TÜİK ve diğer kurumlar çeşitli verileri yayımladı:  
  
 Perakende satışlar kasım ayında yıllık bazda yüzde 12,8 arttı.  
 Kasım ayında sanayi üretimi, bir önceki aya kıyasla yüzde 1,4 daraldı.  
 İSO İmalat İhracat İklimi Endeksi kasım ayında 49,7 seviyesinde açıklandı. 
 İnşaat maliyetleri kasım ayında aylık bazda yüzde 1,52 arttı. 
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Haftalık Durum 

  

Uluslararası 
ABD’de TÜFE aylık bazda yüzde 0,3 oranında arttı. ABD'de 2023 yılının son ayında enflasyon, 
beklentilerin üzerinde bir hızla artarak Fed'in faiz indirme planlarına ilişkin piyasa beklentilerini negatif 
etkiledi. Aralık ayındaki ABD TÜFE, yıllık yüzde 3,4 artışla son üç ayın en yüksek seviyesine ulaştı. Ayrıca, 
aylık TÜFE de yüzde 0,3 artış kaydederek yüzde 0,2 olan beklentinin üzerine çıktı. 

ABD’de üretici fiyatları yüzde 0,1 oranında düştü. Aralık ayında ABD'de üretici fiyatları üçüncü ay üst 
üste düşerek beklenmeyen bir gerileme gösterdi. Nihai talep için üretici fiyat endeksi yüzde 0,1 azalırken, 
beklenti yüzde 0,1 artış yönündeydi. Gıda ve enerji hariç çekirdek üretici fiyat endeksi üçüncü ay üst üste 
değişim göstermedi. Yıllık manşet üretici fiyatları endeksi yüzde 1,0 artış kaydetti. 

ABD’de dış ticaret açığı aylık bazda yüzde 2,0 oranında azaldı. ABD Ticaret Bakanlığı'nın verilerine göre, 
kasım ayında dış ticaret açığı yüzde 2,0 azalarak 63,2 milyar dolara düştü. Ekim ayı dış ticaret açığı ise 
64,3 milyar dolardan 64,5 milyar dolara revize edildi. Beklenti, dış açığın 64,9 milyar dolar olması 
yönündeydi. İthalattaki düşüş, dış açıktaki azalmada etkili oldu; bu dönemde ithalat yüzde 1,9 azalarak 
316,9 milyar dolara, ihracat ise yüzde 1,9 azalarak 253,7 milyar dolara geriledi. Çin ile olan dış ticaret 
açığı 2,4 milyar dolar azalarak 21,5 milyar dolara gerilerken, ABD'nin AB ile ticaret açığı kasım ayında 
15,6 milyar dolara geriledi.  
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ABD’de toptan eşya stokları aylık bazda yüzde 0,2 azaldı. ABD Ticaret Bakanlığı'nın açıkladığı verilere 
göre, kasım ayında toptan eşya stokları bir önceki aya kıyasla yüzde 0,2 azalarak 896,2 milyar dolara 
geriledi. Bu azalış, Ekim ayındaki yüzde 0,3'lük düşüşle paralel bir seyir izledi. Aynı zamanda, stoklar, 
geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 3'lük bir düşüş kaydetti. Ülke genelinde, aynı dönemde toptan eşya 
satışları bir önceki aya göre değişim göstermeyerek 666,6 milyar dolara ulaştı.  

ABD’de işsizlik maaşı taleplerinde düşüş yaşandı. ABD Çalışma Bakanlığı, haftalık işsizlik maaşı 
başvurularına dair verileri açıkladı. 6 Ocak ile biten haftada, ilk defa işsizlik maaşı talep edenlerin sayısı, 
önceki haftaya göre bin kişi azalarak 202 bine düştü. Bu, piyasa beklentilerinin altında bir rakam olup, 
öngörü 209 bin işsizlik maaşı başvurusu şeklindeydi. Geçen hafta itibarıyla 4 haftalık ortalamada işsizlik 
maaşı başvuruları, bir önceki haftaya kıyasla 250 kişi azalarak 207 bin 795'e geriledi. 

Fed, kasım ayına dair tüketici kredileri verilerini açıkladı. Geçen yılın aynı dönemine göre, tüketici 
kredileri 23,7 milyar dolar artarak 5 trilyon 10 milyar dolara ulaştı. Kredi kartları ve benzeri devir yapan 
krediler aylık bazda 19,1 milyar dolar, devir yapmayan krediler ise 4,6 milyar dolar arttı. Tüketici kredileri 
kasım ayında yıllık bazda yüzde 5,7 artış gösterdi; devir yapan kredilerde bu artış yüzde 17,7, devir 
yapmayan kredilerde ise yüzde 1,5 oldu.  

ABD’de federal hükümet bütçe açığı 129 milyar dolar oldu. Aralık 2023'e ait ABD Hazine Bakanlığı'nın 
bütçe dengesi raporuna göre, 2024 mali yılının üçüncü ayında federal hükümetin bütçe açığı 129 milyar 
dolar olarak açıklandı. Bu, bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla yüzde 52'lik bir artışı temsil etmektedir. 
Önceki yılın aralık ayında 85 milyar dolarlık bir bütçe açığı kaydedilmişti. Piyasa beklentisi ise bu dönemde 
65,3 milyar dolarlık bir açık olacağı yönündeydi. 

Çin Merkez Bankası politika faizini sabit tuttu. Çin Merkez Bankası, orta vadeli politika faizini (MLF) 
değiştirmeyerek, ekonomiyi desteklemek amacıyla borçlanma maliyetlerini düşüreceği beklentilerini 
boşa çıkardı. Banka, bir yıllık politika kredilerinin oranını ağustos ayından bu yana beklenen ilk faiz 
indirimi yapılacağına dair beklentilerin aksine faizi yüzde 2,5 seviyesinde tuttu. Çin Merkez Bankası, 
finansal kurumların nakit talebini tam olarak karşılamak ve bankacılık sistemi likiditesini makul ölçüde 
yüksek tutmak amacıyla hareket ettiğine işaret etti. 

Çin’de TÜFE bir önceki yıla göre yüzde 0,3 düşüş yaşadı. Çin'de tüketici fiyatları üçüncü ay üst üste 
gerilerken, üretici fiyatları da uzun süreli düşüş trendini sürdürdü. Çin Ulusal İstatistik Bürosu'nun 
verilerine göre, aralık ayında tüketici fiyat endeksi (TÜFE), bir önceki yıla göre yüzde 0,3 düşüş kaydetti, 
ancak aylık bazda yüzde 0,1 arttı. Kasım ayında TÜFE, yıllık ve aylık bazda yüzde 0,5 düşmüştü. 
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Ekonomistler, aralık ayında tüketici fiyatlarının yıllık bazda yüzde 0,4 düşeceğini, aylık bazda ise yüzde 
0,2 artacağını öngörmüştü. 

AMB Başkanı Lagarde faiz indirimleri ile ilgili açıklamalarda bulundu. Avrupa Merkez Bankası (AMB) 
Başkanı Christine Lagarde, Euro Bölgesi'ndeki enflasyonun yüzde 2,0 hedefine ulaşıldığında faiz 
indirimlerine başlayacaklarını açıkladı. Lagarde, France 2 TV'ye verdiği röportajda, faiz indirimleri için 
kesin bir tarih veremese de enflasyon hedefine ulaşılması ve gelecekteki verilerin bu durumu doğrulaması 
halinde, 2025'e kadar faiz indirimine başlayacaklarını belirtti. 

Euro Bölgesi’nde ekonomik güven endeksi 96,4 oldu. Avrupa Komisyonu'nun verilerine göre, Euro 
Bölgesi'nde aralık ayında ekonomik güven endeksi 96,4 seviyesine yükseldi, bu seviye mayıs ayından bu 
yana kaydedilen beri en yüksek seviye oldu. Kasım ayı verisi 93,8'den 94'e revize edildi. Tüketici Güveni 
ise eksi 15,1'den eksi 15'e revize edildi. Agresif parasal sıkılaşma, Çin'deki zayıf büyüme ve enerji krizi, 
Euro Bölgesi ekonomisini olumsuz etkiledi.  

Euro Bölgesi’nde işsizlik oranı yüzde 6,4 oldu. Eurostat verilerine göre, Euro Bölgesi'nde işsizlik oranı 
kasım ayında yüzde 6,5 seviyesinden yüzde 6,4 seviyesine geriledi. Aynı dönemde genç işsizlik oranı yüzde 
14,8'den yüzde 14,5'e düştü. Almanya'da işsizlik oranı yüzde 3,1, Fransa'da ise yüzde 7,2 olarak 
kaydedildi. Euro Bölgesi genelinde en yüksek işsizlik oranına sahip ülke olan İspanya'da ise işsizlik yüzde 
11,9'a geriledi. 

Almanya’da sanayi üretiminde gerileme yaşandı. Almanya İstatistik Ofisi'nin verilerine göre, kasım 
ayında sanayi üretimi yüzde 0,7 düşerek altıncı ay üst üste azaldı. Beklenti ise yüzde 0,3 oranında bir artış 
olması yönündeydi. Ülkenin önde gelen ekonomik motoru olan imalat sanayi, yüksek enerji maliyetleri, 
yüksek faiz oranları ve Çin ekonomisindeki yavaşlama gibi etkenlerle baskı altında kalmaya devam etti. 
Dün açıklanan fabrika siparişleri de beklentilerin altında gerçekleşmişti. Hükümet, küresel ekonomideki 
durgunluk nedeniyle 11 Ekim'de 2023 için daha önce yüzde 0,4 olarak açıklanan büyüme beklentisini eksi 
yüzde 0,4 oranında güncellemişti. 
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Yurt İçi 
 
Perakende satışlar yıllık bazda yüzde 12,8 arttı. Türkiye İstatistik Kurumu'nun açıkladığı verilere göre, 
2023 yılı kasım ayında perakende satış endeksi, sabit fiyatlarla bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 
12,8 artış gösterdi. Aynı dönemde gıda, içecek ve tütün satışları yüzde 11,7 artarken, gıda dışı satışlar 
(otomotiv yakıtı hariç) yüzde 17,0 artış kaydetti. Otomotiv yakıtı satışları ise yüzde 0,8 azaldı. Sabit 
fiyatlarla perakende satış hacmi kasım ayında bir önceki aya göre yüzde 0,2 arttı.  

Kasım ayında sanayi üretimi, bir önceki aya kıyasla yüzde 1,4 daraldı. Yıllık bazda ise yüzde 0,2 artış 
kaydedildi. Sanayi üretimi, önceki ayda da yüzde 0,3'lük bir daralma yaşamıştı ve kasım ayıyla birlikte 
aylık daralma serisi 5. aya ulaştı. Bu durum, 2018'den bu yana en uzun aylık daralma serisi olarak 
kaydedildi. Madencilik ve taş ocakçılığı sektörü endeksi yüzde 3,5, imalat sanayi sektörü endeksi yüzde 
0,1 ve elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü endeksi ise yüzde 4,5 oranında 
artış gösterdi. 

İSO İmalat İhracat İklimi Endeksi kasım ayında 49,7 seviyesinde açıklandı. Kasım ayında 49,5 olan 
İstanbul Sanayi Odası Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, aralıkta hafif bir artışla 49,7 
seviyesine yükseldi fakat endeks aralık ayında da daralma bölgesinde kaldı. Euro Bölgesi'ndeki ekonomik 
zayıflık, Almanya, Fransa, İtalya, Hollanda ve Avusturya'da ekonomik aktivitenin daralması endeksin 
daralma bölgesinde kalmasında etkili oldu. 

İnşaat maliyetleri aylık bazda yüzde 1,52 arttı. TÜİK tarafından paylaşılan inşaat maliyet endeksi 
verilerine göre, inşaat maliyet endeksi, kasım ayında bir önceki aya kıyasla yüzde 1,52 arttı ve bir önceki 
yılın aynı ayına göre yüzde 66,49'luk bir yükseliş kaydetti. Malzeme endeksi bir önceki aya göre yüzde 
2,06 artış gösterirken, işçilik endeksi yüzde 0,19 yükseldi. Ayrıca, bir önceki yılın aynı ayına göre malzeme 
endeksi yüzde 53,46 artarken, işçilik endeksi yüzde 110,77 oranında artış gösterdi. 

İşsizlik yüzde 9,0 oranına yükseldi. TÜİK verilerine göre, kasım ayında işsizlik oranı 0,4 puan yükselerek 
yüzde 9,0 seviyesine ulaştı. Genç nüfusta işsizlik oranı yüzde 16,5 olarak gerçekleşirken, geniş tanımlı 
işsizlik oranı bir önceki aya göre 1,3 puan artarak yüzde 22,7 seviyesine çıktı. Bu durum, işsizlik oranının 
Haziran ayından bu yana ilk kez artış gösterdiğine işaret etti. 
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KKM’de düşüşler hızlandı. Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu'nun son haftalarda açıklanan 
verilerine göre, kur korumalı Türk lirası mevduat ve katılma hesaplarındaki düşüş hız kazandı. KKM hesap 
değeri 2 trilyon 626,4 milyar TL'den 2 trilyon 576,5 milyar TL'ye geriledi, 50 milyar TL değerinde düşüş 
son iki ayın en hızlı düşüşü oldu. Ekonomi yönetimi, 1 Ocak'tan itibaren TL dönüşümlü kur korumalı 
mevduat açılmayacağını duyurmuştu, bu kararın ardından çıkışların arttığı görüldü. 

Otomotiv üretimi yıllık bazda yüzde 9,0 arttı. Otomotiv Sanayii Derneği'nin (OSD) 2023 raporuna göre, 
Türkiye'deki otomotiv üretimi bir önceki yıla kıyasla yüzde 9,0 artarak 1 milyon 468 bin 393 adede ulaştı. 
Otomobil üretimi yüzde 18 artışla 952 bin 667 adede çıkarken, traktör üretimiyle birlikte toplam üretim 
1 milyon 525 bin 963 adede ulaştı. Ticari araç üretimi yüzde 5, hafif ticari araç üretimi ise yüzde 7,0 azaldı. 
Ağır ticari araç grubunda ise üretim yüzde 16,0 artış gösterdi.  

Hazine nakit dengesi verileri açıklandı. Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından açıklanan aralık ayındaki 
nakit gerçekleşmelerine göre Hazine nakit dengesi 197 milyar lira açık verdi. 2023 yılının tamamında ise 
nakit dengesi 625,5 milyar lira açık kaydetti. Aralık ayında faiz dışı denge 168,8 milyar lira olarak 
gerçekleşirken, 2023 genelinde faiz dışı açık 71,1 milyar lira oldu. 
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Yatırım danışmanlığı hizmeti yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorumlar ve tavsiyeler ise 
genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi 
beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 

Öncü Göstergeler  
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